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Rozhovory 

Rozhovor s Mgr. Evou Cohornovou  
1. Jak jste se stala paní učitelkou? 
,,Vždy jsem ráda četla, v podstatě vše, co mi přišlo pod 
ruku, zajímala mě historie. Vzhledem k době, kdy jsem 
vyrůstala, bylo studium učitelství ČJ a historie na UPOL 
jedinou možností. Moji rodiče nebyli členy KSČ, tak 
studovat žurnalistiku či archeologii nepřipadalo v úvahu, 
protože zájem o studium převyšoval možnosti VŠ, a tak 
tyto obory studovali ti „vyvolení“. Dnes, když se na to 
podívám zpět, tak jsem spokojená.“ 

2. Jaké máte koníčky? 
,,V průběhu života se mé koníčky měnily, ale k těm, které mě provází neustále, 
patří zájem o literaturu, o historii, o moderní technologie. Mám ráda sci-fi, 
bondovky, přírodovědné filmy, konspirační teorie všeho druhu.“ 
3. Co si myslíte o mladé generaci? 
,,Myslím si, že současní mladí lidé mají obrovské možnosti v tom, jak si plnit 
své sny, ale mnohým chybí vytrvalost a po prvním neúspěchu se vzdávají. Ráda 
bych na tomto místě citovala Charlieho Chaplina - jako vzkaz pro všechny mladé 
lidi: Příliš mnoho myslíme a příliš málo cítíme. Víc než stroje potřebujeme 
lidskost. Víc než chytrost potřebujeme laskavost a mírnost.“ 

Jan Kubíček 
1. Co se ti líbí na naší škole? 
Se školou jsem velmi spokojen. Pracují tu milí učitelé, 
kteří dobře dělají svoji práci. Máme hodně odborných 
učeben, práce v nich mě baví. Zázemí pro studenty a žáky 
je také na dobré úrovni. 
2. Co se ti ve škole nelíbí? 
Ve škole jsem snad nenašel žádné velké nedostatky, jen 
školní jídelna by mohla být součástí školní budovy, i 
když zase se alespoň mezi hodinami projdeme……. 

3. Jaká je tvoje představa o budoucnosti? 
Rád bych po maturitě pokračoval ve studiu na vysoké škole, nejraději v Hradci 
Králové nebo v Praze. 
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Rozhovor s Mgr. Pavlem Bieglem 
1. Jak jste se stal panem učitelem? 
„Učitelem jsem chtěl být už odmala. Ve čtyřech letech jsem 
si pohrával s myšlenkou jezdit s „bobrem“, ale pak vyhrál 
učitel. Lední hokej měl v 80. letech na svědomí můj nástup 
na SOU strojírenské Nové Město. Původní SOU měnilo po 
několika sloučeních během let svůj název. Jedná se ovšem 
o stále stejnou školu.“ 
2. Jaké máte koníčky?  
„Jediným koníčkem, který se postupem času stal zároveň 

mým druhým zaměstnáním, je hokej. Dříve hráč – dnes trenér, který „fušuje“ i 
do hokejbalu. Ještě mám doma fenku „bernského salašnického psa“. Na více 
koníčků mi nezbývá čas.“ 
3. Jaký je Váš pohled na dnešní generaci a její přístup ke škole? 
„Jedním slovem „peklo“. To, že celá řada z vás nezná pár základních slov jazyka 
českého, co se týká slušnosti a nemá zájem se učit, není chybou jenom a pouze 
mládeže samotné. Když po vás učitel nechce vědomosti, je většina z vás fajn.“ 
 

Václav Roškota 
1. Co se ti líbí na naší škole? 
Škola je velmi blízko mého domu, takže jsem ve škole 
během chvíle. Musím samozřejmě dodat, že zde pracují 
příjemní učitelé a v naší třídě je skvělý kolektiv. 
2. Co se ti ve škole nelíbí? 
Ve škole nejsem nespokojen s ničím, jen do jídelny se mi 
nechce chodit, když je špatné počasí. Ale je to kousek. 
3. Jaká je tvoje představa o budoucnosti? 
V první řadě bych chtěl úspěšně odmaturovat. Na 
vysokou školu se nechystám. Rád bych po škole 

pracoval, a to jako správce sítí nebo správce serverů. Myslím, že je to fajn práce 
a že by mě to bavilo. 
 
 
 
 
 
 

Autor: Redakce časopisu 
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Dostali jsme ocenění 

V pátek 15. listopadu 2019 při slavnostním vyhlášení výsledků byla naše škola 
oceněna v rámci Prezentace středních škol a zaměstnavatelů 2019. 
Ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 
Královéhradeckého kraje je poděkováním Královéhradeckého kraje a Krajské 
hospodářské komory Královéhradeckého kraje zaměstnavatelům a středním 
školám za jejich aktivní spolupráci. Podpora spolupráce, která přináší výrazný 
prospěch pro obě spolupracující strany, je jednou z dlouhodobých priorit 
Královéhradeckého kraje. Střední školy chtějí nabízet kvalitní vzdělání, držet 
krok s moderními trendy výrobních procesů, nabízet kontakt s nejnovější 
technikou, proto se neobejdou bez výrazné spolupráce s firmami. Tyto mohou 
nabídnout vybavení dílen, vybavení učeben, praxe pro žáky, stáže pro učitele, 
poskytnout materiální a strojní vybavení, finanční podporu, realizaci společných 
projektů, ale i pracovní místa pro úspěšné absolventy konkrétní školy. Mnohé 
firmy již pochopily, že je nutné věnovat velkou pozornost vzdělávání svých 
možných příštích zaměstnanců a školám výrazně pomáhají v mnoha oblastech. 
Cílem Královéhradeckého kraje a Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje je přispět k podpoře této spolupráce, každoročně 
ocenit nejaktivnější firmy a školy, a touto cestou jim poděkovat. 
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SPŠ informuje 

Proběhl den otevřených dveří 
V budově novoměstské průmyslovky se konal ve dnech 22. 11. a 23. 11. 2019 
den otevřených dveří. Budoucí žáci, jejich rodiče a přátelé si mohli zevrubně 
prohlédnout školní budovu a všechny prostory, které jsou určeny ke vzdělávání 
studentů i jejich odpočinku. 
Návštěvy měly možnost nahlédnout do školních dílen, jídelny i internátu. 
V průběhu akce rodiče konzultovali s učiteli náročnost učebních a studijních 
oborů, podobu přijímacích zkoušek, ocenili přípravný kurz k přijímacím 
zkouškám, který je pro budoucí studenty zcela zdarma a nad krátkým 
dotazníkem si vypili dobrou kávu. Akce pokračuje 14. 2. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Redakce časopisu 
Foto: Barbora Gančíková 
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Bezpečné klima ve třídě 
V prosinci 2019 proběhl v rámci prevence rizikového chování program pro žáky 
prvního ročníku.  
Jednotlivé aktivity celého programu byly zaměřeny na spolupráci mezi žáky, a 
to především tak, aby spolupracovali i ti žáci, kteří se spolu moc nebaví. Žáci o 
sobě zjistili zajímavé informace formou rozhovorů a následné prezentace 
spolužáka ostatním, dále si společně stanovili pravidla vzájemných vztahů ve 
třídě a pojmenovali si špatné a dobré lidské vlastnosti. Ty pak umístili jako listy 
na strom, kdy špatné vlastnosti byly listy suché, spadané a pozitivní vlastnosti 
představovalo zelené, svěží listoví. Vzájemnou spolupráci podpořila i aktivita 
nazvaná Rodina, kdy žáci třídy náhodně, formou losování, vytvořili fiktivní 
čtyřčlennou rodinu. Pro jednotlivé členy museli vybrat křestní jména, pro rodiče 
zaměstnání, pro děti typ školy, kterou studují, rodina měla i domácího mazlíčka. 
Současně si měli vytvořit jednoduchý rodokmen. Výsledek své činnosti pak 
společně představili „ostatním rodinám“.  Každý člen fiktivní rodiny dostal 
slovo, ostatní se mohli ptát na důležité informace o životě konkrétní rodiny. 
Všichni se do svých nových rolí doslova vžili, jejich nové rodiny byly zajímavé, 
s propracovaným příběhem. Nebyla nouze o vtipné momenty, mnozí v dobrém 
slova smyslu překvapili svou výřečností i nápady.  
Ve třídě, kde je dobré, bezpečné klima, se lépe pracuje žákům i učitelům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Žáci tříd 1.A, 1.B, 1.SA, 1.SB a jejich třídní učitelé 
Foto: Ing. Milan Roleček 
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Naše logická soutěž 
Také v letošním adventním čase proběhla tradiční a velmi oblíbená logická 
soutěž – soutěž plná krátkých, zábavných i vtipných úloh zaměřených na logický 
úsudek, postřeh, nápad a rychlost. Základního kola se zúčastnilo 37 žáků a z nich 
16 nejlepších postoupilo do finále, které se konalo v předvánočním týdnu.  
 
Výsledné pořadí: 
1. místo – Vojtěch Červinka, student 1. ročníku oboru Mechanik seřizovač – 

Programátor CNC strojů 
2. místo Jan Kubíček, student 2. ročníku oboru Multimédia a webdesign 
3. místo – Damián Macháček, student 3. ročníku oboru Mechanik seřizovač – 
Programátor CNC strojů 
 
Vloni medailové pozice obsadili studenti oboru Strojírenství a na slavnostním 
vyhlášení výsledků jim studenti z ostatních oborů slibovali, že si krásné ceny 
příští rok neodnesou. A svůj slib dodrželi! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Účastníci soutěže 
a Mgr. Radek Ehl 
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Módní trendy v pečení vánočního cukroví 
Ve středu 4. prosince 2019 se už počtvrté uskutečnilo setkání Klubu seniorů, 
které se konalo ve školní jídelně v budově Kasáren. K našemu úžasu se dostavilo 
mnoho seniorek, které se chtěly inspirovat před nadcházejícími vánočními 
svátky, protože setkání se neslo v duchu tématu „Netradiční druhy cukroví“. 
Během komentované ukázky modelování postaviček a vánočních ozdob paní 
Mgr. Ducháčovou a paní Cisárovou se seniorky dozvěděly, jak a z čeho se 
vyrábí mléčná modelovací hmota, makronky, moderně pojaté vánoční cukroví, 
případně jak dozdobit cukroví. 
Přednáška měla jak stránku teoretickou, tak i praktickou. Konala se i ochutnávka 
makronek a dalšího cukroví, dámy si také odnesly domů zajímavé recepty. 
Tato přednáška se setkala s velkým ohlasem a doufáme, že i příští setkání budou 
takto inspirující a zajímavá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Marcela Cisárová 
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Vánoční výstava Nové Město nad Metují 
Reprezentační prostory renesančního zámku v Novém Městě nad Metují 
se ve dnech 5. 12. – 8. 12. 2019 proměnily k nepoznání. Překrásné interiéry 
zámku dostaly ještě mnohem svátečnější atmosféru. Konala se zde tradiční 
vánoční výstava naší školy. 
K vidění byly překrásně vyzdobené sály s tradiční vánoční tématikou, 
k poslechu zazpívalo a zahrálo množství pěveckých sborů z nedalekých škol a 
školek, zakoupit jste mohli sváteční dobroty, ozdoby, dárečky a hlavně nádherné 
výtvory žáků naší školy. Návštěvníci výstavy vybírali nejkrásnější stromeček a 
všichni jsme napjatě čekali, který z nich zvítězí. Náladu umocňovaly 
všudypřítomné koledy. Stejně jako v předchozích letech proudily chodbami 
zámku davy lidí. Poděkování jistě patří všem zaměstnancům a žákům školy, 
kteří nám tak nezapomenutelný zážitek připravili. Těšíme se zase za rok!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Redakce časopisu 
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Zprávy z OŠ 

Čas vánoční 
V pondělí 25. 11. 2019 se žáci Praktické školy dvouleté vypravili na Husovo 
náměstí ozdobit jeden ze tří stromečků, které měla za úkol ustrojit naše škola. 
Cestou jsme pozorovali krásně vyzdobené výlohy obchodů a okna domů. Po 
příchodu k našemu stromku jsme se s radostí pustili do práce. A dopadlo to na 
výbornou, stromeček se nám moc povedl. Po návratu do školy jsme vyzdobili i 
třídu. V hodině ručních prací jsme tvořili vánoční řetězy, vánoční mandaly a 
další ozdoby. V úterý 26. 11. jsme navštívili vánoční výstavu a trhy v kině. 
Každý si tam mohl koupit malý dáreček pro své nejbližší. 

 
 
 
 
 
Divadelní představení  ,,Pověsti české“ 
V pondělí 11. 11. 2019 žáci oborů Praktická škola dvouletá, Rodinka a Šičky 
navštívili opět divadlo Beránek v Náchodě. V představení vystupovali 
herec Jan Přeučil a herečka Eva Hrušková, kteří jsou manželi i v osobním životě. 
Představení bylo velmi vtipné a veselé. Všichni jsme si s herci zazpívali 
písničky, ale také jsme si i zatancovali. Všem se představení moc líbilo a herci 
sklidili obrovský potlesk. 
A my se těšíme na další kulturní 
zážitky!  

 
 
 
 

Autor: Žáci a učitelé 1.D a 2.D  

Autor: Žáci a učitelé 
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Festival čokolády pohledem OŠ Nové Město 
Žáci gastronomických oborů se zúčastnili dvou 
festivalů čokolády. Cukráři si účast na této akci 
spojili s výletem do Prahy dne 18. 10. 2019 a kuchaři 
mířili 8. 11. 2019 do Hradce Králové. Na obou 
místech žáci mohli zhlédnout a ochutnat různé druhy 
plněných pralinek, čokoládové muffiny, čokolády 
s mraženým a sušeným ovocem, čokoládové nápoje 
a lákavé dezerty. Byly zde k vidění tuzemské 
výrobky, ale také čokolády například z Itálie, Belgie, 
Švýcarska, Slovenska či dokonce z Afriky. Výstavy 
byly pro žáky přínosem v oblasti nových trendů 
vaření s čokoládou či zdobení pokrmů a dezertů. 

 

Festival čokolády pohledem OŠ Broumov 
Dne 17. 12. 2019 jsme se žáky oboru Pekař, Prodavač a Cukrář navštívili 
muzeum čokolády v Praze. Nejprve jsme si prohlédli muzeum čokolády, kde 
bylo i pár voskových figurín, které žáky velmi zaujaly. Muzeum samo o sobě je 
velmi krásné, doplněné nádhernými kulisami a zajímavými informacemi a 
ochutnávkou čokolády. Dále jsme zde zhlédli výrobu pralinek a mohli jsme také 
ochutnat. Poté pokračoval workshop „Vyrob si svou čokoládu“. Dostali jsme 
zástěry a do formiček odlili čtyři tabulky kvalitní čokolády, které jsme dozdobili 
z nabízených produktů. Následovaly nákupy čokoládových dárečků a rychlá 
prohlídka Prahy. Exkurze byla velmi přínosná pro všechny obory a patřila mezi 
jednu z nejhezčích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Učitelky a žáci oboru Cukrář a kuchař 

Autor: Žáci oboru „Prodavač“ Broumov 
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Vánoční výstava Opočno 
Ve dnech 30. 11. a 1. 12 se v Odborné škole v Opočně konala tradiční vánoční 
výstava, tentokráte na velmi netradiční téma: „Svatba o Vánocích“.  Třídy a 
chodby školy se proměnily k nepoznání a celou školou se linula příjemná vůně 
jehličí. Školu pohltila sváteční předvánoční nálada, která se rázem přenesla i na 
návštěvníky výstavy. Hostů zde bylo bez mála 1800. Všichni s nadšením 
obdivovali překrásnou a jemnou svatebně - vánoční  hlavní expozici 
opočenských aranžérek i nádherně naaranžované svatební tabule, které byly 
dílem žáků oboru Kuchař – číšník ze SPŠ v Novém Městě nad Metují. Na 
všechny dýchla i nádherná atmosféra z koutku staročeských vánoc, který byl 
realizován pod vedením opočenského internátu. Návštěvníci výstavy mohli 
nasytit nejen svoje duše krásnou výzdobou a příjemnou atmosférou, ale také 
svoje žaludky výbornými zákusky a flambovanými palačinkami a rozmanitými 
míchanými nápoji. Mnozí se  již tradičně těšili, aby se mohli s chutí zakousnout 
do smaženého řízku s bramborovým salátem, či do jiné dobroty, které vánoční 
výstavu v Opočně vždy provázejí. 
Všechny zaměstnance školy pak hřála slova uznání, která od spokojených 
návštěvníků a strávníků obdrželi. V rámci výstavy si hosté mohli zakoupit 
mnoho vánočních dekorací, které pro ně připravili jak naši žáci, tak různí 
prodejci a také krásné vánoční dárky pro své milé.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ 

Autor: Mgr. Pavlína Sobotková 
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V Opočně soutěžíme s heslem Škola hrou!!! 
Dne 24. 10. se na pracovišti školy SPŠ, OŠ a ZŠ NM v Opočně konal již 3. 
ročník soutěže Škola hrou. Soutěž je určena pro žáky končících ročníků 
základních škol, které chceme seznámit s obory vyučovanými v našich částech 
odborné školy v Novém Městě nad Metují a v Opočně. Žáci přihlášených 
základních škol soutěží v tříčlenných družstvech a se svojí bodovací hrací kartou 
obcházejí jednotlivá stanoviště trasou vedoucí po různých budovách školy. Na 
stanovištích pak plní připravené úkoly, které jsou následně bodově ohodnoceny.  
V průběhu soutěže celé družstvo plní úkoly vědomostní (například luští tajenku 
a poznávají vůně a chutě pomocí smyslů) nebo úkoly technické (výměna svíčky 
v motoru nebo žárovky u brzdových světel automobilu). U některých úkolů 
zaměřených na zručnost a jemnou motoriku se zasmáli soutěžící i pořadatelé. 
Například přebalování kojence bylo pro mnohé skutečným oříškem! Oproti 
tomu tvoření chlebíčků a pletení houstiček šlo všem účastníkům výborně. Svoji 
kreativitu pak mohli soutěžící ukázat při tvorbě keramického svícnu, aranžování 
dýní, nebo při tvarování ovoce z cukrářské mandlovky. Všichni soutěžili 
s maximálním nasazením. Aby se nám hosté z jiných škol v té naší škole 
nezatoulali, dostalo každé družstvo přiděleného svého průvodce ze zástupců 
našich žáků. Ti pak zodpovědně nasměrovali svěřené družstvo na odpovídající 
stanoviště.  Soutěže se účastnilo celkem 16 družstev z 8 základních škol. 
Nejúspěšnějším družstvem mezi všemi byli žáci ze ZŠ z Českého Meziříčí a 
druhé a třetí místo obsadila družstva ze ZŠ Františka Kupky v Dobrušce. 
Vítězové si do svých škol odvezli velmi pěkné ceny. Každé družstvo získalo 
sladkou odměnu v podobě dortu, který vyrobili žáci naší školy a cenu, kterou 
budou moci využít při různých soutěžích ve své škole  - za  1. místo hru KUBB, 
2. místo hru petanque a za třetí místo volejbalový míč. Podle průzkumu 
spokojenosti, mapované formou dotazníčků, jsme zjistili, že se soutěž všem 
účastníkům velmi líbila a že by na ní nic neměnili a nejvíce nás potěšilo, že by 
se s nadšením stejné nebo podobné soutěže rádi účastnili znovu! 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Mgr. Pavlína Sobotková 
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Do praxe bez bariér 
Projekt „Do praxe bez bariér“ zahájil druhý rok svého trvání. První exkurze nás 
zavedla 15. listopadu do sociálního podniku Pro-charitu, s.r.o. Červený Kostel, 
na pracoviště, kde se vyrábějí bylinné sirupy Camellus. Na úvod nás čekala 
ochutnávka bylinkových limonád, krátká prezentace podniku, seznámení 
s provozním řádem a BOZP. Jako malá rozcvička byla soutěž v poznávání 
bylinek podle vůně a pak jsme se rozdělili do dvou skupin a zahájili pracovní 
trénink. První skupina pracovala na dílně, kde se připravují sirupy k prodeji, 
etiketují a dekorují lahve, lepí se štítky s minimální trvanlivostí. Druhá skupina 
pracovala ve výrobním provozu, myla lahve, dezinfikovala víčka, stáčela sirupy. 
Potom jsme si pracovní pozice vyměnili. Po obědě jsme připravovali bylinkové 
limonády a nechyběla ani jejich ochutnávka. Milé bylo i setkání s bývalými 
spolužáky, kteří v tomto podniku pracují.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Účastníci projektu 
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Týden vzdělávání dospělých na Úřadu práce 
v Náchodě 
Dne 11. listopadu 2019 se naše škola prezentovala na akci Týden vzdělávání 
dospělých na Úřadu práce v Náchodě. Od žákyň oboru Květinář-aranžér se 
návštěvníci mohli inspirovat a naučit, jak si vyrobit podzimní aranžmá 
z přírodních materiálů. Budoucí cukrářky předváděly modelování figurek 
z mléčné modelovací hmoty. Žákyně oboru Kuchař představovala různé druhy 
salátů, které mohli příchozí také ochutnat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exkurze do ZD Dolany Zájezd  
Dne 4. 11. 2019 se žáci oboru Cukrář a Kuchař vypravili do ZD Dolany, 
konkrétně do ovocnářského střediska v Zájezdu. Zde se dozvěděli spoustu 
zajímavých věcí o pěstování ovoce, jeho sklizni, mytí, třídění a skladování. Měli 
možnost projet se zdejšími rozlehlými sady a sledovat ovocné stromy v různých 
fázích vegetace - nová výsadba, roční stromky, plodící stromy. Na závěr 
proběhla ochutnávka několika odrůd jablek, hrušek a také jablečného moštu.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Žákyně oboru „Kuchař“ 

Autor: Žáci oboru „Cukrář, Kuchař“ 
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Návštěva v závodu Škoda Auto Vrchlabí 
Na základě nabídky ze strany Škoda Auto Vrchlabí se žáci třetího ročníku oboru 
Autoopravář dne 9. 12. zúčastnili exkurze v tréninkovém centru Škoda Auto. 
Měli možnost se seznámit s přípravou nových zaměstnanců a vyzkoušeli si řadu 
zajímavých činností spojených s výrobou automatických převodovek.  Program 
pro naše žáky byl ze strany manažera tréninkového centra výborně připraven. O 
tom svědčí i to, že po celou dobu cca tří hodin udržel pozornost a zájem všech 
zúčastněných. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: J. Ulman 
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Jak žije internát 

Zájmová činnost „prváků“ na DM Kasárna 

Za první pololetí letošního školního roku toho žáci 
prvních ročníků zažili velmi mnoho. Chodili jsme do 
tělocvičny, na bowling, na procházky, a když bylo 
špatné počasí, tak se využívala naše klubovna jako 
kino. Žáci na halloween dlabali dýně, což se jim velmi 
podařilo a měli jsme tak krásně vyzdobené chodby 
našeho internátu. S příchodem vánočních svátků naši 
žáci nezaháleli a vyráběli vánoční stromečky z novin, 
papírové anděly jako dekoraci na stromečky. Dále pak 
jeden veliký stromeček z vrbového proutí, který získal 
první místo v soutěži o nejhezčí vyrobený vánoční 

stromeček. Gratulujeme  
Žáci si také upekli své vlastní perníčky, ozdobili je a hned je také snědli, tak 
byly určitě výborné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Kamila Košnar Valterová 
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Povánoční čas 
Čas utíká jako voda a my tu máme další rok. Rok 2020. Jaký asi bude? Věříme, 
že plný optimismu, dobré nálady, štěstí, úspěchů a v neposlední řadě zdraví.  
Vánoce a konec roku jsou spojeny s řadou předsevzetí. Ta si dávají také studenti. 
O tom, jak začnou zdravě jíst, cvičit nebo se učit na ročníkové a závěrečné 
zkoušky a my učitelé a vychovatelé potají doufáme, že mezi jejich předsevzetí 
bude patřit i zdárné plnění školních a mimoškolních povinností, tudíž bude přání 
plněno nepřímo i nám. Šťastný a úspěšný nový rok přejeme z Opočna a 
přikládáme fotografii našich pohádkových zimních výrobků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Autor: Bc. Martina 

Musilová 
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